



خبر

کولاک و یخزدگی در راه؛ از سفرهای غیر ضروری خودداری کنید



جانشین پلیس راه راهور فراجا با توجه به هشدار نارجی هوشناسی و آغاز بارش برف و باران، از هموطنان خواست از سفرهای غیر ضروری خودداری کرده و خودروهای خود را به تجهیزات زمستانی مجهز کنند. سهرنگ سیاوش محبی، جانشین پلیس راه راهور فراجا در گفتگو با مهر، با توجه به هشدار نارجی هوشناسی و آغاز بارش برف گفت: شرایط جوی تا روز سه شنبه ادامه خواهد داشت. پیش بینی می شود که بارش برف و باران، همراه با کولاک و یخزدگی، مسیرهای ارتباطی را تحت تأثیر قرار دهد.

وی افزود: هموطنان عزیز درخواست می شود که از سفرهای غیر ضروری در این روزها خودداری کنند. در صورت ضرورت سفر، توصیه می شود که وسایل نقلیه خود را به تجهیزات و امکانات زمستانی مجهز کنند. تا این لحظه، هیچ گزارشی از انسداد راه‌ها به دلیل برف و باران دریافت نشده است، اما در صورت ادامه شرایط جوی و خطرناک شدن مسیرها، در صورت نیاز، برخی محورها به طور کامل بسته خواهند شد تا زمان پاکسازی و ایمن‌سازی مسیر. سهرنگ محبی بیان کرد: پلیس راه از همه رانندگان درخواست دارد که ضمن رعایت احتیاط، در صورت مواجهه با شرایط نامساعد جوی، فاصله ایمن را رعایت کرده و از سرعت خود بکاهند.

رئیس سازمان هوشناسی:

کم آبی و تنش‌های آبی تداوم دارد



رئیس سازمان هوشناسی با بیان اینکه اما خشکالی منوط به بارش یک ساله نیست و وضعیت کم آبی در کشور تداوم خواهد داشت، گفت: آلودگی هوا از فردا دوشنبه (۲۶ آذر) مجدداً به آسمان تهران بازمی‌گردد. به گزارش مهر، سحر تاج بخش رئیس سازمان هوشناسی کشور با بیان اینکه آلودگی هوا از فردا دوشنبه (۲۶ آذر) مجدداً به آسمان تهران بازمی‌گردد، اظهار کرد: سیستم جوی که در حال حاضر در حال عبور از کشور است، بارش‌های پراکنده در تهران و بارش‌های با شدت بیشتر در نوار شمالی کشور به دنبال خواهد داشت که با وزش باد ملایم همراه است. وی افزود: با عبور این سیستم، از اواسط هفته شاهد استقرار جو پایدار در پایتخت و روند افزایشی افزایش آلودگی‌ها خواهیم بود. هرچند هوا در حال حاضر نیز چندان پاک نیست، اما امروز و فردا از لحاظ آلودگی‌ها شرایط نسبتاً بهتری را خواهیم داشت و از فردا دوشنبه وضعیت آلودگی‌ها بدتر خواهد شد.

تاج بخش تصریح کرد: الگوهای جوی در حال حاضر تا پایان هفته چیز خاصی را نشان نمی‌دهد و فقط شاهد حضور یک سیستم جوی هستیم که امروز فعال خواهد بود و روز دوشنبه به شمال شرق کشور خواهد رفت. با عبور این سیستم جوی شاهد تولید بار خواهیم بود، اما آنقدر نیست که تا پایان هفته با بتواند پوشش دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه بیان کرد: نقشه‌های هوشناسی برای زمستان پیش رو شرایط نرمال به سمت زیر نرمال را نشان می‌دهد، با این حال در برخی استان‌ها شاهد بارش‌های نرمال خواهیم بود. همراه امسال بارش‌های خوبی را شاهد بودیم اما در آذر ماه این وضعیت ادامه نیافت، امروز تقریباً به جز یکی دو استان، همه استان‌ها بارش‌های زیر نرمال داشتند و حدود ۲۰ درصد زیر وضعیت نرمال هستیم. تاج بخش یادآور شد: نقشه‌های فعلی نشان می‌دهد بارش‌ها در زمستان جبران می‌شود و وضعیت به گونه‌ای است که اگر سیستم فعالی بیاید، حداقل در ارتفاعات شمال تهران شاهد وقوع برف خواهیم بود. با سیستم فعلی نیز در ارتفاعات تهران شاهد بارش برف هستیم، اما اینکه در سطح شهر شاهد برف قابل ملاحظه‌ای باشیم از اکنون نمی‌توان به صورت قطعی پیش بینی کرد.

کمبود ۸ هزار واگن مترو در کشور

معاون شهردار تهران گفت: کمبود واگن در کشور بیش از ۸۰۰۰ دستگاه است و ۱۱۸۱ واگن در حال حاضر موجود داریم. به گزارش مهر، محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در حاشیه آئین آغاز فعالیت خط تولید انبوه قطار ملی مترو در جمع خبرنگاران گفت: در شرکت واگن سازی تهران ظرفیتی با این قرارداد ایجاد کردیم که بتوانیم به طور متوسط در روز یک دستگاه واگن تولید کنیم. به طوری که تا دهه فجر در بهمن ماه یک رام قطار، تا اسفند رام دوم تا ابتدای سال آینده رام سوم تحویل شهرداری تهران خواهد شد. وی افزود: بدنه رام اول به مرحله نصب کف پوش رسیده است. علاوه بر اینکه سهم داخل را افزایش می‌دهیم صرفه جویی ارزی قریب به ۵۰ درصد قیمت یک واگن است که تا حدود یک و سه دهم میلیون یورو قیمت دارد. هرمزی گفت: ۴۰ شرکت دانش بنیان کار می‌کنند و ۵ شرکت تولید واگن در این امر همکاری دارند. واقعیت امر این است که در یک سال گذشته پروژه‌های را تحویل گرفتیم که اما و اگر زیادی داشت و دارای نواقص زیادی بود. در این یک سال کار جهادی توسط مهندسان دخیل در امر کار پیش رفت و باعث شد از سال گذشته که قطار ملی را جلو ببریم. معاون شهردار تهران ادامه داد: تا امروز ۶۰ هزار ساعت سیرو ایمن روی قطاری که سال گذشته با حضور رئیس جمهور شهید آغاز به کارش برگزار شد، انجام گرفته است.

وی گفت: کمبود واگن در کشور بالای ۸۰۰۰ دستگاه است که ۱۱۸۱ واگن در حال حاضر موجود است و قرارداد ۱۱۸۴ واگن را بسته‌ایم.

معاون صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری بر اساس احکام جدید مناسب‌سازی در آذر ماه



معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری، با اشاره به اجرای بند (ز) ماده ۲۸ قانون فرایند صدور احکام متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان این صندوق از اواسط هفته گذشته گفت: حقوق‌ها از آذر ماه بر اساس احکام جدید پرداخت خواهد شد این در حالیست که موقات نیز در سال ۱۴۰۴ پرداخت خواهد شد.

وی گفت: پس از ابلاغ جدول متناسب‌سازی از سوی سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه، فرایند صدور احکام اصلاحی حدود یک میلیون و هفتصد هزار بازنشسته و موظفین کشوری از بیستم آذر آغاز شده است که این احکام به روی سایت صندوق قرار می‌گیرد. فیضی نژاد افزود: حقوق بازنشستگان و موظفین بر اساس ۴۰ درصد از ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول برداشت کسور شاغلان مشابه محاسبه شده و حقوق‌ها از آذر ماه بر اساس احکام جدید پرداخت خواهد شد.

وی همچنین تأکید کرد: با توجه به توافقات دولت و مجلس و با تأمین اعتبار حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان بار مالی ناشی از اعمال متناسب سازی ۸ ماهه اول سال، معوقات این بازه زمانی در سال ۱۴۰۴ پرداخت خواهد شد.

به گزارش ايسنا، رضا فیضی نژاد با اشاره به اجرای بند (ز) ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت و مصوبه هیات وزیران اظهار کرد: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری با ۹۰ درصد شاغلان مشابه در سال ۱۴۰۳ در دستور کار قرار گرفته است. معیشت و رفاه بازنشستگان کشوری باشد.

منطقه آزاد کشاورزی از سوی وزیر جهاد تعیین می شود



وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه منطقه جنوب کرمان می‌تواند به یکی از مناطق ارزاور کشور تبدیل شود، گفت: تلاش می‌کنیم این منطقه به عنوان منطقه آزاد کشاورزی معرفی شود.

مناطق ارزاور باشد و در دو سال آینده شاهد توسعه این منطقه خواهیم بود. وی تصریح کرد: قدم‌هایی که در منطقه جنوب کرمان برداشته شده است بسیار ارزشمند و امیدوار کننده است، ضمن قدر دانسی از حمایت‌های ویژه مجلس شورای اسلامی و نمایندگان استان در زمینه کشاورزی مشخص است مجلس مسائل حوزه کشاورزی را به صورت جدی در این منطقه دنبال کرده، و در قانون‌گذاری و تصویب لوایح، هم کمک بزرگی در بخش اجرا در این منطقه دیده می‌شود. نیروی قزلبچه ابراز امیدواری کرد: با همدلی و همبستگی مجلس و دولت و کشاورزان، در کنار رهبر محترم، مروجیان و محققان، بر پایه تأکیدات، مبرم معظم انقلاب و هدف‌گذاری قوانین بالادستی، بتوانیم امنیت غذایی کشور را محقق کنیم.

موج جدید سرما و مصائب قطع برق و گاز



ابراهیم علی آبادی ebrahim_aliabadi@yahoo.com

همانگونه که در چند روز اخیر شاهد آن هستیم برخی از مناطق تهران دچار قطعی برق شدند و پس از آن اختلال هایی نیز در شبکه اینترنت و مخابرات کشور از سوی مردم اعلام شد. داستان تکراری قطعی برق تازگی ندارد اما این بار با رکورد شکنی مصرف گاز خانگی رخ داده است. این قطعی برق با اینکه به صورت مقطعی رخ داده، اما زندگی مردم را متأثر کرده است. برنامه قطعی برق از قبل اطلاع رسانی نشده بود و قطع بصورت ناگهانی مشکلات را برای مردم دو چندان کرده است. مریض‌هایی هستند که باید از وسایل برقی برای ادامه درمان و زندگی استفاده کنند و یا در آسانسور گیر کرده اند و دچار استرس و فشار روحی شده اند. و یا اینکه همانگونه که میدانیم تمامی وسایل‌های مخابراتی مجهز به باتری هستند که تا چند ساعت می‌تواند پوشش شبکه را حفظ کند اما با این وجود، برخی شهروندان تهرانی از اختلال در شبکه شکایت داشتند. وقتی اینترنت نباشد، بسیاری از ابزارها کارایی ندارد. مثال ساده آن اختلال در تماس‌ها و ارتباطات مردمی و حتی خریدها و یا استفاده از تاکسی‌های اینترنتی است و در مراحل بالاتر اختلال در تبادلات مالی و تراکنش‌های بانکی است.

مسئولین راه حل رفع نارتاری را در انجام سرمایه‌گذاری های جدید و استفاده از انرژی خورشیدی جست‌وجو می‌کنند اما راه حل ساده‌تر را مدیریت مصرف گاز از سوی هموطنان می‌دانند.

در این راستا سعید توکل مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ضمن درخواست از شهروندان برای کم کردن درجه دمای منازلشان، بیان کرد: در صورت تحقق کاهش دو درجه‌ای محیط زندگی هموطنان، ۵۰ میلیون متر مکعب به شبکه گاز کشور کمک خواهد شد. البته خوشبختانه تا به امروز قطعی گاز نداشته ایم.

این بار نیز مردم باید با کم مصرف کردن انرژی کمک کنند تا مشکل نارتاری سوخت در این فصل سرد سال بگذرد و برای مشکلات بعدی در موقع خودش مسئولین قفری بکنند.

آیا بهتر نیست با فراهم کردن افزایش زیر ساخت‌ها و بالا بردن توان در تولید به شکل اصولی نسبت به رفع مشکلات حال و آینده انرژی در کشور اقدام کنیم. البته ایجاد فرهنگ درست مصرف کردن و صرفه جویی نیازی است که باید از طرف مسئولین و رسانه‌های اجتماعی فرهنگ سازی و توسعه یابد. اما اینکه همه گناه‌ها را گردن مردم بیندازیم بی انصافی است.

میز خبر

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

آیتم‌های ۴ گانه پایش مستمر نانوائی‌ها

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه نانوائی‌ها با آیتم‌های ۴ گانه مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، گفت: برخورد با متخلفان با شیوه‌های مختلف انجام می‌شود. دکتر جعفر جندقی در گفت‌وگو با ايسنا، با بیان اینکه رصد و پایش نانوائی‌ها جزو وظایف همیشگی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت است، اظهار کرد: نانوائی‌ها به طور مرتب و پیوسته مورد رصد و پایش قرار می‌گیرند.

وی با بیان اینکه ۴ آیتم برای رصد و پایش نانوائی‌ها در نظر گرفته‌اند، افزود: نانوائی‌ها از منظر «بکارگیری مصالح ساختمانی در بنا»، «تجهیزات و ابزار پخت نان»، «بهداشت افراد شاغلان در نانوائی» و «مواد پخت نان» در کنترل‌های وزارت بهداشت مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ادامه داد: آیتم‌های ۴ گانه رصد و پایش نانوائی‌ها به دو روش «مشاهده میدانی» و «انجام آزمایش» اجرا می‌شوند.

جندقی درباره روش انجام آزمایش‌ها توضیح داد: برخی اقلام از نانوائی‌ها نمونه‌برداری می‌شوند و در آزمایشگاه‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. همچنین برخی نمونه‌ها در نانوائی‌ها به وسیله دستگاه‌های قابل حمل ارزیابی می‌شوند.

وی با بیان اینکه اطلاعات ارزیابی نانوائی‌ها در دسترس است، گفت: اطلاعات جمع‌آوری شده به صورت مداوم به روز می‌شود. اگر نانوائی‌ها تخلف کنند، اخطار برای متخلفان صادر می‌شود. کنترل مسائل بهداشتی نانوائی‌ها از وظایف مهم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت محسوب می‌شود.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: اگر یک نانوائی تخلف کند، در صورت رفع موارد متذکر شده در اختیار نانوائی قرار می‌گیرد. برخورد با متخلفان به شیوه‌های مختلف انجام می‌شود؛ به نحوی که برخی متخلفان به مراجع قضایی معرفی می‌شوند. پلمب نانوائی، از دیگر شیوه‌های برخورد با متخلفان است.

نخستین شهرک فرش دستباف کشور در مشهد راه اندازی می شود

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: در شهر مشهد نسبت به احداث نخستین شهرک فرش کشور اقداماتی انجام شده است.

به گزارش مهر، هادی مخملی در حاشیه نمایشگاه تخصصی فرش دستباف مشهد اظهار کرد: در استان خراسان رضوی به دلیل تولید فرش‌های عشایری و داری، فرش دستباف در سطح کشور و همچنین در بحث خاستگاه مشتریان خارجی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

رئیس اتاق اصناف مشهد بیان کرد: در شهر مشهد نسبت به احداث شهرک فرش که اولین شهرک فرش دستباف در کل کشور است، اقداماتی انجام شده است.

وی افزود: فرش دستباف به عنوان یک تولید ملی و نگاه هویتی که باید برای کشورمان داشته باشد دارای جایگاه ویژه است و البته فرش دستباف یک شرایط تولید چند وجهی نیز دارد. چون هم تولیدی است که می‌تواند بحث اشتغال زایی داشته باشد و همچنین در اقتصاد کشور به لحاظ ارزآوری جایگاه بسیار مهمی دارد.

قیمت میوه و سبزیجات در آستانه شب یلدا



رئیس اتحادیه فروشنندگان میوه و سبزی ضمن ارائه گزارشی از قیمت میوه در میادین میوه و ترهبار درباره میوه‌های یلدایی گفت: هندوانه، انار، انگور، خرمالو محصولاتی هستند که برای سفارهای شب یلدا پیش‌بینی شده است و قیمت آن‌ها بر اساس نرخ‌نامه در تعادل هستند و در تأمین این میوه‌ها هیچ مشکلی نداریم.

به گزارش ايسنا، بر اساس نرخ نامه منتشر شده قیمت هر کیلوگرم از میوه و سبزیجات در میادین میوه و ترهبار به شرح زیر است:

بر اساس این نرخ‌نامه، قیمت آناناس (کارتن) از ۱۲۰ تا ۱۷۰ هزار تومان، انار شیراز از ۲۵ تا ۹۰ هزار تومان، انار دماوند از ۴۰ تا ۱۲۰ هزار تومان، انار سلواه از ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان، انگور بی دانه سفید و قرمز از ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تومان، انگور مهره از ۳۰ تا ۵۵ هزار تومان، پرتقال شمال از ۱۲ تا ۴۰ هزار تومان، گریپ فروت تو سرخ از ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، به از ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان، خرمالو از ۲۰ تا ۷۰ هزار تومان، خربزه از ۱۰ تا ۲۷ هزار تومان، خیار رسمی از ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان است.

همچنین خیار رویال و گلخانه‌ای از ۳۵ تا ۴۵ هزار تومان، خیار مینی صفهان از ۳۵ تا ۴۳ هزار تومان، انگور شاه‌رودی از ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، سیب لبنانی سفید از ۱۵ تا ۷۰ هزار تومان، سیب لبنانی قرمز از ۱۵ تا ۵۵ هزار تومان، کیوی از ۸۰ تا ۱۳۰ هزار تومان، گلابی از ۳۵ تا ۱۳۰ هزار تومان، لیمو شیرین از ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

نرخ میوز اکوادور از ۷۵ تا ۷۴ هزار تومان، میوز فیلیپین از ۶۵ تا ۸۸ هزار تومان، میوز هندی از ۶۰ تا ۷۳ هزار تومان، نارنگی انشوو از ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، نارنگی تانجلو از ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، هندوانه از ۵ تا ۱۵ هزار تومان، نارنگی یاقا از ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی پیچ از ۲۵ تا ۶۵ هزار تومان است. بر اساس این گزارش، صیفی و سبزیجات با قیمت‌های پادمجان دلمه‌ای از ۱۰ تا ۲۲ هزار تومان،

میوه‌فروشی‌های محلی رقمی و بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت هر کیلو سیب دماوند ۸۵ هزار تومان، سیب مراغه ۵۰ هزار تومان، سیب قرمز ۷۰ هزار تومان، نارنگی ساری ۷۰ هزار تومان، انار ساوه ۹۰ هزار تومان، پرتقال جنوب ۸۵ هزار تومان، پرتقال شمال ۶۰ هزار تومان، خیار درختی ۶۰ هزار تومان، لیموشیرین جنوب ۷۵ هزار تومان است.

همچنین بادمجان ۳۳ هزار تومان، خیار بوتاهی ۶۰ هزار تومان، گوجه ۵۲ هزار تومان، هویج ۲۷ هزار تومان، به ۷۵ هزار تومان، نارنج ۳۰ هزار تومان، فلفل شیرین ۱۵۰ هزار تومان، زنجبیل ۴۰۰ هزار تومان، هر دانه آناناس ۲۵۰ هزار تومان، لیو ۳۵۰ هزار تومان، کریپ فوت ۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در این میان، لیمو شیرین ۷۵ هزار تومان، لیمو ترش سنگی ۸۰ هزار تومان، لوبیا سبز ۶۰ هزار تومان، فلفل دلمه ۸۰ هزار تومان، سیب همدان ۲۷۰ هزار تومان، کدوخلوایی ۳۰ هزار تومان، کدو خورشیدی ۴۰ هزار تومان، کلم قرمز و سفید ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان، کاهو رسمی و کاهو پیچ ۳۵ تا ۴۵ هزار تومان، میوز کینتا ۱۰۰ هزار تومان، خرمالو ۸۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.

اسدالله کارگر _ رئیس اتحادیه فروشنندگان میوه و سبزی _ در گفت و گو با ايسنا، درباره تأمین میوه‌های شب یلدا اظهار کرد: میوه‌های هندوانه، انار، انگور، خرمالو میوه‌هایی است که برای سفارهای شب یلدا پیش‌بینی شده است و قیمت آن‌ها بر اساس نرخ‌نامه در تعادل هستند و در تأمین این میوه‌ها هیچ مشکلی نداریم.

وی درباره افزایش قیمت برخی میوه و صیفی‌جات طی روزهای گذشته اظهار کرد: برخی کالاها همچون گوجه، پیاز و سیب زمینی ... که روزهای اخیر با افزایش قیمت مواجه شده بودند، به تدریج کاهش می‌شوند و با میزبان محصولات حتی از فصل اصلی آن محصولات نیز بهتر می‌شود.

هر ساله در زمستان به دلیل استفاده نادرست از تجهیزات گرمایشی، حوادثی رخ می‌دهد که در برخی موارد منجر به آتش‌سوزی می‌شود.

به گزارش ايسنا، به گفته کارشناسان، هنگامی که از بخاری برقی استفاده می‌کنید، باید هر از گاهی صداها را غیرعادی یا بوی سوختگی را بررسی کنید. تماس لباس‌ها با بخاری و آتش‌گرفتن آنها اتفاقی شایع است.

همچنین مطمئن شوید که بخاری را دور از دیوار، میلمان، لباس یا پتو قرار می‌دهید.

به منظور جلوگیری از حوادث ناشی از قطع برق، بررسی کنید که سیم برق و دوشاخه برق تغییر شکل یا آسیب نداشته باشند. در همین حال، توصیه می‌شود هنگامی که از بخاری نفتی استفاده می‌کنید، به احتمال درست بسته‌نشدن درپوش مخزن نفت دقت بیشتری داشته باشید. به گزارش ان آچ ک، هنگام قراردادن مخزن در بخاری پس از پر کردن آن، حائز اهمیت است که از درست بسته‌شدن درپوش آن اطمینان حاصل شود. همچنین توصیه می‌شود که گرد و غبار جمع‌شده روی بخاری را پاک کرده و آن را با مواد نامناسب مانند نفت کهنه یا بنزین پر نکنید.

چگونه از

آتش‌سوزی ناشی از

تجهیزات گرمایشی

جلوگیری کنیم؟